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Szef Saxo Bank, Lars Seier Christensen ostrzega, że nadmierne
regulacje  państwowe,  opodatkowanie  i  nadchodzące  załamanie
gospodarcze  tworzą  podstawy  upadku  w  kierunku  jawnego
społeczeństwa  “totalitarnego”.

Na blogu zatytułowanym “Jakie jest szersze znaczenie Ayn Rand
dla  społeczeństwa?”,  Christensen  umiejętnie  opisuje  jak
przewidywania  autorki  książki  z  1957  roku  pt.  „Atlas
Shrugged”,  realizują  się  na  naszych  oczach.

Szef Saxo Bank twierdzi, że kapitalizm wolnorynkowy i wolność
w  ogóle  są  stale  atakowane  przez  elity,  których  ciągłe
wtrącanie  się  w  gospodarkę  i  życie  osobiste  ludzi,  są
planowane by uzasadniać coraz większą centralizację władzy.

„Po  pierwsze,  politycy  przypisują  sobie  coraz  większe
uprawnienia po tym jak udaje im się przekonać mieszkańców do
potrzeby  jeszcze  większej  ingerencji,  choć  problemy  są
tworzone przez ich ingerencje w pierwszej kolejności” – pisze
Christensen powołując się na Unię Europejską jako przykład.
„Jeden błąd niezmiennie prowadzi do żądań jeszcze większego
rozszerzenia władzy, prowadząc do nowych błędów.”

„Świadomy wysiłek ze strony klasy politycznej, aby osłabić i
ograniczyć wolność i kapitalizm, nie pozwala aby wolny rynek
działał  sprawnie,  „co  oznacza,  że  leżące  u  podstaw  siły
ludzkiej pomysłowości i kreatywności są powstrzymywane i stają
się  coraz  bardziej  bezsilne,  aby  wyciągnąć  nas  z  bagna  w
którym  jesteśmy”  –  pisze  Christensen.  Dodaje  również,  że
faszyzm korporacyjny, czy też „ludzie biznesu korzystający z
łaski rządu w zamian za rezygnację z niezależności” to kolejne
z ostrzeżeń Ayn Rand, które stało się już faktem.
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„W  rzeczywistości,  niedemokratyczne,  przejmowanie  nowych
uprawnień przez populistyczny i emocjonalny Waszyngton, który
przejmuje  władzę  w  Atlas  Shrugged  jest  dziś,  w  realnym
świecie, najbardziej widoczny w UE i strefie euro” – twierdzi
Christensen,  dodając:  „Możemy  przejść  przez  znacznie
poważniejsze załamanie gospodarcze przed tym jak zmiany będą
na  nas  wymuszone.  Niestety,  zmiany  te  mogą  mieć  również
totalitarny charakter. W rzeczywistości jest to najbardziej
prawdopodobny scenariusz w najbliższym czasie.”

Tematem  przewodnim  Christensena  jest  jego  twierdzenie,  że
politycy mogą przeżyć tylko w irracjonalnym społeczeństwie i
dlatego ciągle trzeba tworzyć problemy, a następnie odwołać
się do emocji i pozować na wybawicieli by pozostać istotnym i
przejąć władzę.

„[Obecny  irracjonalny  świat]  stwarza  dużą  szansę  dla
polityków,  którzy  intuicyjnie  wiedzą,  że  w  racjonalnym
świecie,  byłby  niewielki  popyt  na  ich  usługi”  –  pisze
Christensen.  „Tylko  w  irracjonalnym,  emocjonalnym
wszechświecie, gdzie oportuniści mogą uzyskać dostęp do mediów
i posłuchu by wyrazić „uczucia”, starając się przyjąć moralną
podstawę,  bez  względu  na  to  jak  bezzasadna  jest  ona  w
rzeczywistości – tylko w takim środowisku, będąc niemalże w
pełni bezproduktywnym można przetrwać, i prosperować z pustej
mowy i trzeciorzędnych występów aktorskich.”

Christensen podkreśla również fakt, że zwiększenie częstości
występowania  uciążliwych  polityk  podatkowych,  jak  np.  we
Francji,  niszczących  firmy  i  miejsca  pracy,  zmusza
przedsiębiorców do ucieczki z kraju – nawet do miejsc, takich
jak Rosja – w dążeniu do znalezienia własnego miejsca, gdzie
wolny  rynek  może  się  rozwijać  i  nie  jest  duszony  przez
rozporządzenia i opodatkowania.

„Jeśli  nie  uda  się  nam  zmienić  wartości  i  kierunku,
przynajmniej kolejnego pokolenia, to obawiam się iż wszystkie
przewidywania  Atlas  Shrugged  staną  się  rzeczywistością,  co



może mieć pewną obietnicę dla odległej przyszłości, ale nie
jest to coś, myślę, przez co ludzie w moim wieku chcieli by
przejść, jeśli możemy tego uniknąć” – konkluduje Christensen.

Autor: Paul Joseph Watson
Źródło oryginalne: PrisonPlanet.com
Źródło polskie: PrisonPlanet.pl

http://www.prisonplanet.com/saxo-bank-ceo-warns-of-collapse-into-totalitarian-society.html
http://www.prisonplanet.pl/ekonomia/szef_saxo_bank_ostrzega,p1184059243

